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Gen, dzięki któremu powstają nowe komórki
krwi

Ich badania dowiodły, że gen MML pełni kluczową rolę w utrzymaniu prawidłowego działania
mechanizmu powstawania komórek krwi u dorosłych. Jednocześnie dzięki odkryciu genetyków
możliwe będzie opracowanie terapii genowej naprawiającej MML u dzieci chorych na białaczkę.
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- Odkryliśmy nową ścieżkę sygnałową, która jest niezbędna dla powstawania komórek macierzystych
krwi - mówi główna autorka badań doktor Patricia Ernst. Dalsze zbadanie tej ścieżki może być
wykorzystane do opracowania metod leczenia rzadkiej, ale groźnej choroby - białaczki niemowląt,
dodaje autorka.

Naukowcy wyhodowali specjalny szczep myszy na potrzeby zbadania funkcji genu MML. Gen ten
działa w komórkach macierzystych w szpiku kostnym i kontroluje kluczowe aspekty ich wzrostu,
podziałów i różnicowania we wszystkie rodzaje dojrzałych komórek krwi. Jeżeli MML zostanie
uszkodzony i nie działa prawidłowo i dochodzi do rozwoju białaczki.

- MML jest najczęściej spotykanym uszkodzonym genem u małych dzieci z białaczką, ten rodzaj
choroby jest najtrudniejszy w leczeniu - mówi Ernst, która we wcześniejszych pracach badała MML.

Wiele rodzajów dziecięcej białaczki wynika z mutacji o nazwie translokacja, podczas której
fragmenty genu są źle ułożone na chromosomie, lub nie łączą się w całość. U niemowląt chorych na
białaczkę, chromosom zawierający gen MML, jest złamany w miejscu gdzie leży MML i końcówki
uszkodzonego genu stykają się z innymi genami. Przyłączone do MML geny podejmują jego funkcję
w komórkach krwi co prowadzi do nadprodukcji białych krwinek i białaczki.

Wcześniejsze badania wykazały, że MML jest niezbędny dla rozwoju komórek macierzystych krwi
podczas rozwoju zarodkowego, ale jego rola u dorosłych nie była znana.

Podczas badań na myszach, naukowcy wykazali, że zaburzenia w działaniu szpiku kostnego pojawiają
się już w 14 dni po uszkodzeniu MML, co dowodzi że MML jest niezbędny zarówno podczas rozwoju
jak i utrzymania prawidłowego szpiku kostnego zaopatrującego organizm w komórki krwi.

- Odkryliśmy, że działanie mechanizmu powstawania komórek krwi u dorosłych zależy od stałej
aktywności genu MML - mówi Ernst. Ponadto autorka pracy podkreśla, że teraz we współpracy
z innymi grupami badawczymi pracuje nad stworzeniem terapii antynowotworowej dla dzieci
chorych na białaczkę.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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